
UCHWAŁA NR LIV.94.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Otynia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) w związku z § 102 ust. 2 i 3 uchwały 
Nr XX.14.2016 Rady Gminy w Otyniu z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Otyń 
(Dz.Urz.Woj. Lubuskiego z 2016 r. poz. 679 ze zm.) Rada Miejska Otyń po rozpatrzeniu skargi z dnia 
6 grudnia 2022 r. złożonej przez Panią A.W.  na działania Burmistrza Otynia uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się skargę na Burmistrza Otynia za bezzasadną zgodnie z opinią  Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

2. Przyjmuje się treść odpowiedzi na skargę w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Otyń do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Otyń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 
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Załącznik do uchwały Nr LIV.94.2022 

Rady Miejskiej Otyń 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Odpowiedź na skargę 

Stan faktyczny: 

W dniu 6 grudnia 2022 r. Pani A. W. złożyła do Rady Miejskiej Otyń  skargę na Wójta Gminy Otyń, 
w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Burmistrz przekazała skargę do rozpatrzenia Radzie Miejskiej Otyń. Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Otyń  w dniu 8 grudnia 2022 r. przekazała skargę celem rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja rozpatrywała  skargę na posiedzeniach w dniach 13 i 16 grudnia 2022 r. W dniu 13 grudnia 
2022 r. Komisja wystąpiła do Burmistrz o ustosunkowanie się do przedstawianych w skardze treści oraz 
udzielenie odpowiedzi. 

Komisja w toku prowadzonego postępowania szczegółowo zapoznała się z treścią pisma skarżącej, 
treścią wyjaśnień złożonych przez Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami i ustaliła stan faktyczny w oparciu o pełną dokumentację  dołączoną do wyjaśnień oraz 
po przeanalizowaniu treści zarzutów Komisja stwierdza, że: 

Stan prawny i wnioski: 

Gmina udostępnia zbiory danych przestrzennych Miejscowych Planów Zagospodarowania 
Przestrzennego i Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego zgodnie z art. 9. 
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi 
danych przestrzennych pobierania tj. "umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest 
to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów". Realizacja usługi pobierania jest oparta o standard 
ATOM. Usługa ATOM jest usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów 
zestawów) danych - potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl  prowadzonej 
przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu 
elektronicznego GML, zgodnego ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego 
podpisem elektronicznym - co wynika z  par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Zgodność ze schematem oznacza m.in., że zbiór 
danych zawiera wszystkie obiekty wymagane w rozporządzeniu. Sprawdzenia zgodności pobranego poprzez 
usługę pliku ze zbiorem danych APP można dokonać w jednym z narzędzi dostępnych na stronie 
MinisterstwaRozwoju i Technologii  - poprzez wtyczkę APP  dla aplikacji QGIS lub walidator online.  

Gmina udostępnia zbiór danych za pomocą usługi pobierania. Zbiór danych zawiera wymagane typy 
obiektów i jest zgodny ze specyfikacją. Wykonawca na bieżąco współpracuje z jednostką w celu 
uzupełnienia/poprawy informacji dla dotychczasowych planów wchodzących w skład zbioru, by zapewnić 
prawidłowość całego zbioru. Jak wyjaśniono wcześniej zbiory danych są udostępniane za pomocą usługi 
pobierania oraz są zgodne ze specyfikacją danych i wymaganiami rozporządzenia. 

Osoba skarżąca nie podaje też żadnego przykładu stwierdzenia wykonawcy, które miałoby być jakoby 
"niezgodne z przepisami". Ostatnie zdanie należy traktować jako ukrytą ofertę handlową i podaje 
w wątpliwość czystość intencji autora. Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji 
publicznej. Wręcz przeciwnie, opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez 
ograniczeń i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje 
się zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji 
i Kartografii i jest zawarta również w metadanych utworzonych dla zbiorów Miejscowych Planów 
Zagospodarowania Przestrzennego i Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej.   
Jak wskazano w pkt. 1, jednostka zapewnia już w tej chwili prawidłowy i kompletny dostęp do danych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. za pomocą usługi pobierania oraz w postaci zgodnej ze 
specyfikacją. Zatem skarga jest bezzasadna. 
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https://www.geoportal.gov.pl/usluga-pobierania-atom
https://www.gov.pl/web/zagospodarowanieprzestrzenne/narzedzia
https://www.gov.pl/web/zagospodarowanieprzestrzenne/wtyczka-app
https://www.gov.pl/web/gov/sprawdz-poprawnosc-danych-przestrzennych-oraz-metadanych


Komisja przyjęła w całości wyjaśnienia złożone przez Burmistrz Otynia i uznała skargę za bezzasadną 
w głosowaniu  2 głosami za,   0 przeciw,  0 wstrzymującym się przy  2 obecnych na stan 3 członków 
komisji. 

W świetle ustalonego stanu faktycznego  Komisja stoi na stanowisku, o uznaniu skargi za bezzasadną 
i takie stanowisko Komisja postanawia przedstawić Radzie Miejskiej Otyń z wnioskiem o podjęcie 
stosowanej uchwały. 

W związku z powyższym Rada Miejska Otyń, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji stwierdza, że skargę Pani A.W. na Burmistrza Otynia z dnia 6 grudnia 2022 r. . należy uznać za 
bezzasadną. 

Pouczenie: 

Jednocześnie Rada Miejska Otyń poucza o treści art. 239 Kpa, który stanowi, iż w przypadku, gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego 
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UZASADNIENIE 

W dniu 06 grudnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Otyniu wpłynęła skarga złożona przez Panią A.W. 
na działanie Burmistrza Otynia. Zgodnie z § 102 ust. 2 Statutu Gminy Otyń Skarga została rozpatrzona 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 16 grudnia 2022 r.. Komisja uznała skargę za 
bezzasadną i przygotowała projekt uchwały wraz z odpowiedzią na skargę. 

 Zgodnie ze Statutem Gminy Otyń Rada Miejska przyjmuje treść odpowiedzi, jaka zostanie 
udzielona skarżącemu. 
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